
در حاشیه

کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی 
فوتبال جهان، با یک رژیم غذایی ویژه در 
دو دهه 10 سال از سن فیزیکی اش را کاهش 
داده و طبق تست های پزشکی، فیزیک 
رونالدو 10 سال پایین تر از سن واقعی اش 
یعنی 39 سال است. بر اساس تست های 
بدنی صورت گرفته در زمان حضور رونالدو 
در یوونتوس، درصد چربی بدن او هفت 
درصد است درحالی که به طور متوسط  

فوتبالیست  یک  برای  ایده آل  درصد 
حرفه ای 10 درصد است. سایت الکوره 
می نویسد که رونالدو با گنجاندن غلات 
در وعده های غذایی خود، سطح قند خون 
را ثابت نگه می دارد و از دست  رفتن انرژی 
جلوگیری می کند. این دانه ها به مانند 
»سنگ های قیمتی« منبع ثابت انرژی 
در طول روز هستند زیرا حاوی فیبر بالا 
هستند که در درجه اول به بهبود هضم 
کمک می کند و در نتیجه سلامت کلی را 

می دهد. افزایش 

دلیل کاهش سن فیزیکی رونالدو

iranvarzeshii

بعد از اعلام بازنشستگی آنتوان گریزمان از فوتبال ملی، کیلیان امباپه  در پیامی بلند و احساسی با او خداحافظی کرد و در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: یکی از مهم ترین  بازیکنان عصر مدرن فوتبال فرانسه و تیم ملی مان، به خاطر خاطرات 
 فراموش نشدنی ای که به ما دادی ممنونم. تو سال ها بار این تیم را به  دوش کشیدی و نقش خیلی مهمی در موفقیت هایش 

داشتی. به  لطف تو بود که فرانسه این همه جام و افتخار به دست آورد و به قله  فوتبال دنیا رسید.  
کاپیتان فرانسه در ادامه پیام خود خطاب به گریزمان نوشت: بعضی ها ممکن است بگویند الان برای بازنشستگی خیلی زود 
است  ولی من تصمیمت را درک می کنم و به آن احترام می گذارم. پوشیدن  این پیراهن یک فوتبالیست را مجبور می کند 
همیشه و در هر لحظه  بیشتر و بهتر از همیشه کار کند. تو تا ابد در تاریخ تیم ملی فرانسه  باقی خواهی ماند. هرگز افتخار و 

لذت بازی کردن کنار تو در این همه  سال را فراموش نخواهم کرد. موفق باشی رفیق و متشکرم. 
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس
الهلال - استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 سه شنبه 10 مهر 1403  27 ربیع الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7658

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

3713-641110تراکتور1

4513-64119ملوان2

4413-64118سپاهان3

2511-53207پرسپولیس4

3111-63214فولاد5

128-52213گل گهر6

27-8-62226چادرملو7

407-61414ذوب آهن8

26-6-61324استقلال خوزستان9

36-6-61323آلومینیوم10

15-7-51226استقلال11

15-4-51223مس رفسنجان12

25-7-61235خیبر13

33-6-60333نساجی14

43-8-60334شمس آذر15

63-6-60330هوادار16

تأثیر چشمگیر خروج از شبکه اجتماعی بر عملکرد برنان جانسون

گل می زنم، چون اینستاگرام ندارم

نیمار: من برگشتم

تبریک تولد AFC به میلاد و مهرداد محمدی

در جریان پیروزی خوب 3 بر صفر تاتنهام 
جانسون  برنان  منچستریونایتد،  مقابل 
وینگر 23ساله زنبق های سفید، در همان 
ابتدای بازی روی حرکت زیبای فن ده فن 
توانست گل اول را به ثمر برساند و مسیر 
پیروزی را برای تیمش هموار کند. نکته 
جالب اما درخصوص جانسون، عملکرد 
چشمگیر او در چهار بازی اخیر تیمش 
بوده است. پس از شکست خانگی 
تاتنهام مقابل آرسنال، عده زیادی از 
هواداران اسپرز، در شبکه های اجتماعی 
نسبت به عملکرد جانسون اعتراض 
کردند و موج انتقادی تا جایی پیش 
رفت که این وینگر تصمیم گرفت صفحه 
شخصی  اش در اینستاگرام را از دسترس 
خارج کند؛ اتفاقی که برای او مثل یک 
رستاخیز بود. تاتنهام از آن بازی تاکنون، 
چهار مسابقه انجام داده که همه را پیروز 
شده و جانسون نیز توانسته در هر چهار 
مسابقه موفق به گلزنی شود. این مهاجم 
ولزی، ابتدا در بازی مقابل کاونتری در 
لیگ کاپ توانست با گل حساسش به 
کامبک لحظه آخری تیمش کمک کند؛ 

سپس در لیگ برتر مقابل برنتفورد گلزنی 
کرد و در ادامه در جریان پیروزی هفته 
گذشته لیگ اروپای تاتنهامی ها مقابل 
قره باغ نیز پایش به گلزنی باز شد و 
سرانجام در دیدار مقابل منچستریونایتد 
نیز گلزنی کرد تا مرد اول چهار بازی 
گیرد.  لقب  پوستکوگلو  تیم  اخیر 
به نظر می رسد دوری از جو حاشیه آلود 
شبکه های اجتماعی به بهترین شکل 
ممکن کارش را برای جانسون کرده و 
این بازیکن حالا از مهره های قابل اتکای 

است. شده  تاتنهام 

فیل فودن ستاره منچسترسیتی و تیم 
ملی انگلیس قصد دارد پس از ترک 
فوتبال حرفه ای، ماهی گیر حرفه ای شود 
و در همین زمینه تولید محتوا کند. او در 
گفتگو با یک کانال یوتیوب گفت:» وقتی 
بازنشسته شوم، به سراغ ماهی گیری 
می روم و راجع به آن محتوای ویدئویی 
تولید می کنم. وقتی حدودا پنج ساله 

بودم، پدرم همیشه من را به ماهی گیری 
می برد و از همان زمان عاشق این کار 
شدم. آن زمان فقط ماهی های کوچک 
را صید می کردم اما به مرور زمان ماهرتر 
شدم و  می توانستم ماهی های بزرگ تر 
مثل کپور را بگیرم. همین حالا هم اگر 
فرصتش پیش بیاید به سراغ ماهی گیری 

می روم.«

هفتم مهرماه 
سالروز تولد 

برادران محمدی 
بود که 31 ساله 

شدند. به همین 
مناسبت سایت 

کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با 

انتشار یک پوستر، 
تولد میلاد و 

مهرداد را به این دو 
بازیکن پرسپولیس 

و استقلال تبریک 
گفت.

پست  زیر  نیمار  کامنت 
الهلال پس از حواشی اخیر 
در مورد جدایی اش از الهلال 
از  یکی  به  پیوستنش  و 
یا  الاتفاق  القادسیه،  تیم های 

برگشتم« الاهلی:»من 

به دربی مادرید دربی شرمسارانه لقب 

داده اند. دیداری که با وقفه ای 15 دقیقه ای 

از دقیقه 68 روبه رو شد و دلیلش پرتاب 

اشیای مختلف به سمت تیبو کورتوا از 

طرف هواداران افراطی اتلتیکو بود. داور 

طبق قوانین بازی را موقتاً قطع کرد و 

بازیکنان راهی رختکن شدند و کمی بعد 

بازی در آرامش از سر گرفته شد. در این 

بین دیگو سیمئونه و چند بازیکن اتلتیکو 

مجبور شدند به سمت اولتراهای پشت 

دروازه کورتوا بروند و از آنها خواهش کنند 

که دست از پرتاب اشیا بردارند. بسیاری 

از این هواداران برای اینکه شناسایی 

نشوند، ماسک داشتند. عجیب تر اینکه 

در پایان بازی که اتلتیکو توانست بالاخره 

بازی را در دقیقه 95 مساوی کند، بازیکنان 

اتلتیکو به سمت همان اولتراها رفتند و 

این یک امتیاز را با آنها جشن گرفتند. 

دیگر بخش های ورزشگاه با مشاهده 

این وضعیت شروع به زدن سوت های 

اعتراضی کردند و باور نمی کردند بازیکنان 

به سمت کسانی رفته اند که نزدیک بود 

بازی را به تعطیلی بکشانند. حرکتی که 

در رسانه های اسپانیا نیز بازخوردی بسیار 

منفی داشته و از آن به عنوان یک اتفاق 

شرم آور نوشته اند.

حرکت جنجالی بازیکنان اتلتیکو

فضای مجازی

شهادت مظلومانه سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان توسط رژیم غاصب صهیونیستی، 
موضوعی است که با اعتراض تمام آزادیخواهان 
جهان مواجه شده است. در این میان، جامعه 
ورزش ایران نیز جنایات  تروریستی اخیر و شهادت 
سیدحسن نصرالله و جمعی از یاران ایشان را 
محکوم کرد و باشگاه های مختلف، ورزشکاران 
و چهره های ورزشی، به بیان نظرات خود در 
این ارتباط پرداخته اند. رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس در این ارتباط گفت: »قبل از 
هر چیز باید ضایعه تأسفبار شهادت مبارز عالیقدر 
جهان اسلام، سیدحسن نصرالله، یاران ایشان و 
سردار رشید اسلام، عباس نیلفروشان سردار 
سرفراز سپاه پاسداران را به خانواده های ایشان و 
مردم غیور ایران و لبنان تسلیت و به این ارواح 
پاک تبریک بگویم.« او ادامه داد: »این فرهنگ 
عاشورایی ماست که هر چند برای از دست دادن 
چنین انسان های بزرگی تسلیت می گوییم ولی در 
نهایت شهادت، فیض و آرزویی است که از رسیدن 
به آن شادمان می شویم. در چنین فرهنگی، 
شکست، هیچ معنایی ندارد چون تا زمانی که در 
صحنه حضور دارید، بلای جان دشمنان اسلام 
هستید و در لحظه پرواز به آرزو و خواسته  قلبی 
رسیده اید. هر قطره خونی که ریخته می شود نیز 
به مبارز و انگیزه ای قوی تر بدل می شود. آنهایی 
که در طول سال ها دفاع مقدس، پیکار با داعش، 
چند دهه مبارزه با غده سرطانی منطقه و در 
عالی ترین درجه در کربلا و عاشورا این مفاهیم 
را عمیقاً دریافته اند، به خوبی می دانند که تازه 
این شروع پیروزی ها و سربلندی هایی است که 
دشمن صهیونیستی در آینده نزدیک به خوبی آن را 
درک خواهد کرد. فهم این موضوع خارج از ادراک 
آنهاست ولی با آن مواجه خواهند شد، زمانی که 

است.« شده  دیر  بسیار 
مدیرعامل پرسپولیس یادآور شد: »رژیم غاصب 
و ددمنش صهیونیستی، امروز رسواتر از هر 
زمانی است. جهان دیگر نمی تواند نبیند با چه 
رژیم و جریان خطرناکی علیه بشریت روبه رو 
است. رژیمی که به هیچ اصول بین المللی و 
اخلاقی پایبند نیست و آماده است در هر لحظه 
وحشیانه ترین رفتارها را از خود نشان بدهد. 
بعد از حادثه کربلا هم چنین اتفاقی روی داد. آن 
سوی میدان که خود را پیروز می دید و از هیچ 
رفتار غیرانسانی پرهیز نکرد، چنان رسوا شد که 
دیگر امکان ادامه حیات نیافت. این همان اتفاقی 
است که رژیم اشغالگر قدس باید منتظر آن 
باشد. برچیده شدن این رژیم، بدون پیروزی در 
این عرصه ممکن نبود. بدون شناساندن هر چه 
بیشتر چهره شیطانی آنها به تمام دنیا ممکن نبود 
و به نظر من آنها از حالا فروپاشی خود را استارت 
زدند. حالا نه فقط ما که همه دنیا می داند تنها 
راه پایان یافتن این غائله ضدبشریت، حذف 
شدن صهیونیست از صفحه روزگار است.« درویش 
عنوان کرد: »کابوس سیدبزرگوار حسن نصرالله و 
رزمندگان جان برکف او تازه از لحظه فرو افتادن 
آن بمب ها و ترور وحشیانه برای اسرائیل آغاز شد. 
آنها گور خودشان را در همان خرابه های حاصل 
از انفجار بمب ها کنده اند و نمی دانند قرار است 
در همان خرابه های غزه و لبنان دفن شوند. حالا 
دیگر سیدحسن نصرالله جاودانه و دست نیافتنی 
شده است. او یک نفر نبود که بتوان حذفش 
کرد. او یک جریان فکری بود که حالا با این 

شهادت جان بی شماری گرفته است. حالا دیگر 
نمی توانند به تعبیر خودشان او را بکشند. حالا 
سیدحسن نصرالله ها در راه هستند. این تازه اول 
بدبختی و بیچار گی اسرائیل و امریکا خواهد بود. 
حالا دیگر نمی توانند او را به چنگ بیاورند در حالی 
که همه جا حضور خواهد داشت و حضورش را 
در مخفی ترین جاهایی که ساخته اند، حس 
می کنند.« مدیرعامل پرسپولیس خاطرنشان 
کرد: »مفهوم ادامه یافتن »نصرالله« همین 
این بزرگترین قاتل دوران،  است. نتانیاهو 
حالا بزرگترین تهدید برای رژیم صهیونیستی و 
شهروندان صهیونیست است. او نابودی همه 
اینها را با دستانش رقم زد و تاریخ همه اینها را 
خواهد دید و می نویسد. سرداران ما اسم و رسم 
خودشان را به همراه دارند. آنها از اولین لحظه 
به تن کردن لباس رزم و پاسداری باور داشته اند 
که برای این آب و خاک و اسلام سر از دست 
می دهند ولی تن به ذلت نمی سپارند. آنها 
عزت را در مکتب امام حسین)ع( فرا گرفته اند. 
سردار عزیزمان عباس نیلفروشان سال ها در 
جست و جوی شهادت بی تاب و بی قرار بود و از 

این رو هر جا خطر بود، حضور داشت.«
او اظهار داشت: »رسم زندگی او و دیگر سرداران 
رشیدمان در هیچ برهه ای از زندگی شان، رسم 
انسان های عافیت طلب نبود. آنها شهید بودند، 
پیش از آنکه به شهادت برسند. در هشت سال 
دفاع مقدس، شهادت را جست و جو کردند. در 
دوران مبارزه با فتنه داعش و دفاع از حریم اهل 
بیت)ع( در صحنه حضور پیدا کردند و سر آخر به 
لقاء الله پیوستند. تردیدی نیست که مردم عزیز 
کشورمان دل شان از جنایات رژیم صهیونیستی 
خون است. ملت شریف ایران بحق خواهان 
خونخواهی فرزندان رشید و دلیر خود است 
و بیش از آن داغدار ملت های مظلومی است 
که به خاک و خون کشیده شده اند. رژیم 
صهیونیستی هم از یک چیز مطمئن باشد؛ ما 
ایرانی ها هیچ گاه فراموش نمی کنیم و خواسته 
برحق ملت عزیزمان یک تکلیف غیرقابل 

است.« مصالحه  و  گذشت 

سمیعی: راه شهید نصرالله ادامه دارد 
همچنین مدیرعامل باشگاه استقلال با صدور 
پیام  این ضایعه را تسلیت گفت. در  پیامی 
فرشید سمیعی آمده است: »شهادت هنر مردان 
خداست. شهادت سید و سرور و سالار مقاومت، 
بنده صالح، رهبری شجاع، مؤمن حکیم، بصیر و 

مؤمن، دبیرکل حزب الله لبنان، شهید سیدحسن 
نصرالله و جمعی از فرماندهان ارشد حزب الله را به 
مردم لبنان، مقام معظم رهبری و آزادگان جهان 
تسلیت عرض می نماییم. قطعاً مسیر مقاومت 
با شهادت دبیرکل حزب الله پایان نخواهد یافت 
و مسیر آزادی همچنان با قدرت تداوم خواهد 

داشت.«

درستکار: انتقام نزدیک است
پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران 
در مصاحبه ای با اشاره به شهادت سیدحسن 
نصرالله توسط رژیم صهیونیستی گفت: »این 
رژیم بار دیگر خوی حیوانی خود را نشان داد. 
آنها فکر می کنند با شهادت سیدحسن نصرالله 
اتفاق خاصی قرار است رخ دهد که اتفاقاً درست 
فکر می کنند. مسلمین جهان با هدایت داهیانه 
رهبر معظم انقلاب متحدتر از گذشته علیه این 
رژیم خونخوار عمل خواهند کرد و تردید نکنید 
آنها روز های بسیار بدی در انتظارشان خواهد بود. 
رژیم صهیونیستی سال هاست که با کودک کشی 
و جنایات وحشتناکش ماهیت واقعی خود را 
نشان داده و امروز همه جهان به این مسأله 
پی برده که آنها نباید جایی روی نقشه داشته 
باشند. جامعه ورزش کشور در کنار همه مردم 
این جنایت وحشیانه را محکوم می کند و تردیدی 
در این نداریم که انتقام نزدیک است. سیدحسن 
نصرالله چهره ارزشمند جهان اسلام و یار رهبری 
بود. این اتفاق تلخ را به رهبر معظم انقلاب و همه 

مسلمانان جهان تسلیت می گویم.«

احدی: در کنار مردم لبنان می مانیم
گفتنی است حجت الاسلام علی احدی مدیرکل 
دفتر فرهنگی وزارت ورزش و جوانان روز دوشنبه در 
برنامه تلویزیونی اعلام کرد: »به مناسبت شهادت 
سیدحسن نصرالله، شنبه ١4 مهر از ساعت ١٠ تا ١٢ 
در گود زورخانه جوانمردان تهران، جامعه ورزش 
و جوانان اجتماعی خواهد داشت که رؤسای 
فدراسیون ها و قهرمانان در کنار وزیر ورزش و 
دیگر مدیران این وزارتخانه حضور خواهند داشت. 
ما نشان می دهیم که تا آخر در کنار مردم مظلوم 
فلسطین و لبنان خواهیم بود؛ آنان همین حالا 
نیز پیروز هستند و این پیروزی ادامه دار خواهد 
بود. تاریخ نشان داده که همیشه چنین فراز 
و فرودهایی داشته ایم ولی نهایتاً امنیت مردم 
ایران همیشه وجود داشته و روز خوشی برای 

رژیم کودک کش نخواهد ماند.«

گرامیداشت

به مناسبت 
شهادت 

سیدحسن 
نصرالله، شنبه 

١۴ مهر از 
ساعت ١٠ تا ١٢ 

در گود زورخانه 
جوانمردان 

تهران، جامعه 
ورزش و جوانان 

اجتماعی 
خواهد داشت 

که رؤسای 
فدراسیون ها 

و قهرمانان در 
کنار وزیر ورزش 

و دیگر مدیران 
این وزارتخانه 

حضور خواهند 
داشت

واکنش پرسپولیس، استقلال و جامعه ورزش به جنایات رژیم صهیونیستی

شهید نصرالله جاودانه شد

عکس نوشت

فیل فودن، ماهی گیر می شود

کارلوس کی روش سرمربی پرتغالی و سابق تیم ملی فوتبال 
ایران، در روزهایی که هدایت تیمی را برعهده ندارد، در کشور 
خودش مشغول گذراندن زندگی است. او روز یکشنبه، 
ساعت های جالبی را در یکی از دانشگاه های معروف کشور 
خودش گذراند. چرا که مدیران ارشد دانشگاه لوزوفونای 
پورتو با دعوت از کی روش، به او نشان دکترای افتخاری اهدا 
کردند. کی روش با انتشار تصاویری از مراسم دریافت نشان 
افتخاری خود در صفحه شخصی اش نوشت: »دوستان عزیز، 
کلمات به تنهایی نمی توانند شادی و قدردانی عمیقی را که در 
این لحظه احساس می کنم بیان کنند و یک متشکرم ساده 
کافی به نظر نمی رسد. مایلم از این فرصت استفاده کنم و 
عمیق ترین و صمیمانه ترین قدردانی خود را از دانشگاه 

 Honoris Causa لوزوفونا به خاطر افتخار اعطای مدرک
به من ابراز کنم. این ادای احترام سخاوتمندانه عمیقاً مرا 
تحت تأثیر قرار داده و می دانم که با همه کسانی که از 
طریق فداکاری، حمایت، دوستی و حرفه ای بودن، بخشی 
جدایی ناپذیر از سفر شخصی و حرفه ای من بوده اند، 
طنین انداز است. به بازیکنان، مربیان، دوستان و خانواده ام 
می گویم صمیمانه ترین قدردانی من برای عشق، صبر و 
حمایت بی دریغ شما. این افتخار برای همیشه در قلب 
من حک شده است و من آن را به عنوان منبعی پایدار از 
الهام و قدرت برای ادامه دادن به کسانی که به من ایمان 
داشتند و به ثروتمند شدن زندگی من و بازی زیبای فوتبال 

کمک کردند، گرامی خواهم داشت.«

کی روش شنل دکترا  پوشید


